UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

1º RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o Resultado Preliminar da seleção

para cadastro de reserva de alunos(as) bolsistas e voluntários(as) do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência – subprojetos de Física ABI, Letras-Espanhol, Letras-Libras e

Pedagogia/Cruzeiro do Sul,   referente ao Edital Prograd nº 18/2023 – Fluxo Contínuo.

Os resultados dos demais subprojetos serão publicados após o dia 28 de abril de 2023.

Os candidatos que constam neste 1º resultado poderão interpor recurso contra o resultado

preliminar, até o dia 17 de abril de 2023, por meio do link: https://sistemas.ufac.br/recursos/.

Rio Branco, AC, 14 de abril de 2023.

Profa. Dra. Queila Barbosa Lopes

Coordenadora Institucional Pibid-Ufac

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

1º RESULTADO PRELIMINAR

SUBPROJETO DE ABI FÍSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ILLAN GABRIEL OLIVEIRA ARAÚJO DEFERIDA 1º

THAISLANY SOUZA DA SILVA DEFERIDA 2º

LUIZ HENRIQUE BATISTA LIMA DEFERIDA 3º

JACQUELINE DIAS DE MELLO INDEFERIDA (item 8.3, I)

VITOR DA COSTA TORRES INDEFERIDA (item 8.3, I, II)

YASMIN VICTORIA BRAZ BARBOSA INDEFERIDA (item 8.3, I, II e IV)

SUBPROJETO DE LETRAS-ESPANHOL

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

KAROLINE ANDREZA MELO DE ASSIS DEFERIDA 1º

LAUANDA ALVES FLORES DA SILVA DEFERIDA 2°

SUBPROJETO DE LETRAS-LIBRAS

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LORRANA DE SOUZA LIMA DEEFERIDA 1º

RAQUEL DA SILVA LIMA DEEFERIDA 2º

HELENA KRISNA DA SILVA COSTA DEEFERIDA 3º

VITOR FERREIRA SANTOS DEEFERIDA 4º

LUANA BEATRIZ DO NASCIMENTO

CORDEIRO DE SOUZA

DEEFERIDA 5º

ÍGOR GONDIM PEREIRA DEEFERIDA 6º

JOCICLÉA LEITE MARTINS INDEFERIDA (item 8.3, IV)

SUBPROJETO DE PEDAGOGIA (CRUZEIRO DO SUL)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LUDIMILA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA 1º

ALANE DA SILVA BEZERRA INDEFERIDA (item 7.1, II)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID